
 
2020 年 6 月 

No.20-074a（山･久） 

 

 

COVID-19 における弊社の感染予防策について 
   
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、現在、弊社本社所在地である福岡県北九州市における新型コロナウイルス陽性者

やクラスターの発生について連日報道されているところです。 

また、弊社車輌の登録地が北九州であるため、皆様にご心配をお掛けしていることと 

存じます。 

つきましては、弊社で実施している感染予防策等についてご案内させていただきます。 

何卒ご理解のほどお願い申し上げますとともに、一刻も早い事態の沈静化をお祈り申し

上げます。 

敬具 

記 

■社用車と集配担当者について 

● 車輌は本社所在地である「北九州」ナンバーですが、集配担当者は各営業所所在地

に居住しております。 

 

■弊社の感染予防の取り組み 

● 出勤前に検温し、記録する。発熱や風邪症状がある場合は原則出勤停止。 

● 集配訪問時のマスク着用、訪問前後に手指消毒を行う。 

● 集配以外の営業訪問時は、事前に連絡をして許可を得る。 

● 集配訪問時、営業訪問時ともに、訪問先で実施されている感染予防策に従う。 

● 社内にて定期的な共有部の消毒と室内換気を行う。 

● 通勤や外出時において、公共交通機関の利用を極力避ける。 

● 公私において「3 つの密（密閉、密集、密接）」を避ける。 

 
以上 


